
国際協力で世界と人生を変えよう！
青年海外協力協会（JOCA)

16:30

世界銀行で働く
世界銀行グループ

13:10

ＮＧＯで働くとは
国際協力NGOセンター（JANIC）

14:10

14:20

15:00

15:10

16:10

国際開発の本質を見る眼を獲得する
：大学院進学という選択の意味

横浜国立大学大学院
国際社会科学府　国際開発ガバナンスEP

14:10

14:20

14:50

多文化共生社会を実現する
グローバルリーダーに

広島大学大学院
たおやかで平和な共生社会創生プログラ

ム

国際協力キャリアと大学院
九州大学大学院

地球社会統合科学府

12:20

12:30

13:00

13:10

WFPの使命とキャリアパス
：飢餓のない世界を目指して

WFP
国連世界食糧計画　日本事務所

津田塾大学
「Global Education and Sustainable

Development Program」
津田塾大学

オープンユニバーシティ

国境を越えた新たな学びのスタイル
～広島大学国際協力研究科～

広島大学大学院国際協力研究科

国際協力へのキャリアパスを広げる

国際協力キャリアフェアの歩き方
(株)国際開発ジャーナル社

開発コンサルタントの仕事と
就職を考える

　（一社）海外コンサルタンツ協会
（ECFA）

開発コンサルタントの仕事と
求める人材

アイ・シー・ネット（株）

12:20

国際協力・開発の主要機関を訪問
：DCインターンシップ・プログラムの紹介

（一社）日本グローバル・イニシアティブ協会

12:10

12:50

13:00

13:45

国際協力を学ぶ

10:0010:00

国際協力の仕事と就職

グローバル＆ポータブル・キャリアとは？
東洋英和女学院大学大学院

11:10

11:40

15:00

15:30

JICAアワー2017
（独）国際協力機構（JICA)

プロジェクトアブロード会社説明会
プロジェクトアブロード

内閣府
国際平和協力研究員制度の紹介
内閣府国際平和協力本部事務局

13:55

14:40

17:00

13:40

17:00

12:10

11:50

17:00

ミーティングルーム１３A

国際協力キャリアフェア2017　セミナープログラム

会場 ホール13B1ホール13C 会場

13:00

10:00

キャリア形成セミナー
国際協力業界への進路・就職を

実現するために
～求められる5つの考え方と2つのスキル＋α～

合同会社適材適所　立山桂司氏

国連職員になる方法説明会（基礎編）
外務省　国際機関人事センター

12:20

11:00

開発途上国の社会課題を解決する
ビジネスの可能性

アイ・シー・ネット（株）

15:35

会場

14:50

11:10

テーマ

11:10


