国際協力キャリアフェア2017 セミナープログラム					
会場	ホール13C	会場	ホール13B1		
テーマ	国際協力の仕事と就職		国際協力へのキャリアパスを広げる		
10:00		10:00			
	キャリア形成セミナー 国際協力業界への進路・就職を 実現するもかに		国際協力キャリアフェアの歩き方 (株)国際開発ジャーナル社		
11:00	実現するために ~求められる5つの考え方と2つのスキル+α~ 合同会社適材適所 立山桂司氏				
11:10		11:10 —			
	国連職員になる方法説明会(基礎編) 外務省 国際機関人事センター		開発コンサルタントの仕事と 就職を考える (一社)海外コンサルタンツ協会 (ECFA)		
12:10		12:10			
12:20	世界銀行で働く 世界銀行グループ	12:20	開発コンサルタントの仕事と 求める人材 アイ・シー・ネット(株)		
		12:50			
13:00		13:00			
13:10	JICAアワー2017 (独)国際協力機構(JICA)	13:45	国際協力・開発の主要機関を訪問 :DCインターンシップ・プログラムの紹介 (一社)日本グローバル・イニシアティブ協会		
		12.55			
14:10	NGOで働くとは 国際協力NGOセンター(JANIC)	13:55	内閣府 国際平和協力研究員制度の紹介 内閣府国際平和協力本部事務局		
		14:50			
15:00	開発途上国の社会課題を解決する	15.05	プロジェクトアブロード会社説明会 プロジェクトアブロード		
16:10	開光返工国の社会課題を解決する ビジネスの可能性 アイ・シー・ネット(株)	15:35	国際協力で世界と人生を変えよう! 青年海外協力協会(JOCA)		
17:00		16:30			

会場		ミーティングルーム13A		
		国際協力を学ぶ		
10:00				
11:10				
		WFPの使命とキャリアパス : 飢餓のない世界を目指して		
		WFP		
11:40		国連世界食糧計画 日本事務所		
11:50		国際技士とはフリナ当時		
		国際協力キャリアと大学院 九州大学大学院		
		地球社会統合科学府		
12:20				
12:30		津田塾大学		
		「Global Education and Sustainable		
		Development Program」 津田塾大学		
13:00		オープンユニバーシティ		
13:10				
		国境を越えた新たな学びのスタイル		
		~広島大学国際協力研究科~ 広島大学大学院国際協力研究科		
13:40		以		
13:40		多文化共生社会を実現する グローバルリーダーに		
		広島大学大学院		
		たおやかで平和な共生社会創生プログラ		
14:10				
14:20				
		グローバル&ポータブル・キャリアとは?		
		東洋英和女学院大学大学院		
14:50				
15:00				
		国際開発の本質を見る眼を獲得する :大学院進学という選択の意味		
		横浜国立大学大学院		
15:30		国際社会科学府 国際開発ガバナンスEP		
17:00				